S O L. Vbi debetur
quātitas in pecunia, po-
test solui æstimatio in
pecunia ex eadem ma-
teria, nō in diuersa for-
ma in damnum credi-
toris. d. l. Paulus. de fo-
lu. Ideò dicas quòd ibi
soluitur æstimatio in
nummis argenteis, & nō
ære contaminatis, sed
eiusdem ligæ, secundum
doct. vnde eadem pe-
cunia videtur solui.

O B. Tertio obſt. l. 6
domus

dom' in §. qui cōficitur
ff. de leg. j. & l. nō dubiū
in §. si. ff. de le. iij. vbi hę
res grauatus de re alie-
na p̄estāda æstimatio-
nem soluit legatario.

SOL. Vbi debetur spe-
cies, & non potest p̄e-
statu, vel difficulter, esti-
matio soluitur ut ibi. cū
necessitas legē non ha-
beat.

PR. Ablatiui absoluti
important conditionē.
l. fideicōmissa. in §. cum
effet. ff. de leg. iij. in l. à
testatore. ff. de condit.
& dem.

PR. Arbitrium & æsti-
matio alicui⁹ electi re-
ducunt ad arbitriū bo-
ni viri. in l. fideicōmissa.
in §. quanquam. ff. de
leg. iij. l. fideicommissa-
na libertas. ff. de fidei-
com. libertat.

PR. Abenatio licet p̄-
hibeat, de cōfensu ta-
men omnium in quorū
fauorem proibita est,
potest fieri. l. nihil. §. j. ff.

de leg. j. in l. cū pater in
§. libertus. ff. de leg. iij. in
l. quoties. C. de fideicō.
PR. Aliud est esse tale,
& aliud haberi pro tali.
glo. fin. in l. mercis ap-
pel. ff. de ver. si.

PR. Alienas successio-
nes testator proprijs
præponere pon p̄esu-
mitur, magis enim suos
testator diligit, quam a-
lios magis suum sangu-
inem quam alienum. in
l. generaliter. in §. cum
autē. C. dē insti. & sub-
stit. in l. cum acutissimi.
C. de fideic. & in l. cum
annis. ff. de cond. & de-
monstratio.

PR. Aliud est dare, &
Aliud est reddere. in l. j. §.
eleganter. ff. deposi.

OB. Contrā de l. cum
quidam. ff. de leg. iij. & l.
verbū reddendi. ff. de
verb. sig. vbi verbū red-
do, etiam pro suo sim-
plici do, sumitur, vt in l.
qui vxori. vbi Accu. ff.
de au. & ar. le.

S O L. Dic quod pro-
pria significatio reddé-
di est restituendi, largè
autem dandi simplici-
ter, ut in contrarijs.

P R. Affectus non puni-
tur nisi sequatur effectus
in l. cogitationis. ff. de
penit. in l. j. §. j. ff. quod
quisque iuris.

O B. Contra de l. j. ff. de
extraor. cri. & l. vnic. in
prim. C. si quacumque præ-
pot. & l. si quis non di-
cam rapere. C. de epi. &
cleri. & l. si quis seruo.
C. de fuit. & l. præsentis.
C. de his qui ad eccles.
confug. & l. j. §. bestias.
vbi gl. no. ff. postulat. vbi
punitur affectus.

S O L. Effectus non puni-
tur ut hic. vni statum est
in finibus cogitationis,
nec ultra processum, vbi
verò ad aliquem concur-
tum processit effectus, pu-
nitur in grauioribus cri-
minibus, ut in contrarijs.
P R O. Ab etymologia
valet argumentum. l. j.

ff. de just. & iur. l. j. §. ap-
pellata, vbi latè Bart. &
doct. ff. si cert. pet. in l.
j. ff. de acq. poss. in l. se-
natus. in §. donatio. ff.
de don. causs. mor. l. ita
vulneratus, ad le. Aquil.
ff. in §. sicariis. inst. de
pub. iud.

O BIECT. Non licet
ita arguere, testamentū
dicitur q̄ testatio men-
tis sit. (§. l. inst. de testa-
ordi.) ergo testatio mē-
tis est testamētum, nam
legatū & codicilli sunt
testatio mentis, & ta-
men non sunt testamē-
tum.

S O. Ab etymologia va-
let argumentum tantū
negariè, ut exēpli cau-
sa: testatio mētis non est,
ergo non est testamentū,
valet argumentū, non
affirmatiuè, ut in
contrarijs.

P R. Ab eo plura exigū-
tur, cui plura cōmittū-
tur. in l. presbyteri. C.
de epi. & cleri.

Obiect.

O B I E C T. Contrà de l. nemo. in fin. C. de sum. trin. & fid. cath. vbi plus puniuntur minores ut serui, quam maiores personæ in dignitate constituta.

S O. Ibi plus puniuntur minores, qd magis delinquunt: quia ibi disperant publicè de fide catholica quod prohibetur, & immiscerent se rei ad se non pertinenti si- cut ad maiores. in regula, culpa. de re. iu. ff.

P R. A quocunque remouetur genus, remouetur & eius species. in l. fi. C. de usur. reci. iud. in l. j. §. fin. ff. de suis & leg. hæred. vbi not.

P R. Ad positionem cō- sequentis sequitur pos- sitio antecedētis. l. illud ff. de acq. hæred. l. ad ré imobilem, & l. ad legatū. ff. de procur.

P R. A persona arbitri non est recedendum. l. in compromissis. ff. de arbit.

arbit. l. si quis arbitratus. ff. de verb. obl. in l. fi. C. de contrah. emp.

O B. Contra de l. si so- ciatem. ff. pro sociis, & l. vi. C. de dot. pmissio. vbi à persona arbitri rece- ditur, quia ad arbitriū boni viri recurratur.

S O L. Dic quod quan- do iniquè arbitrat⁹ est, ad arbitrium boni vari recurratur. d. l. si socie- tam, in §. arbitrorum. pro sociis. in d. autem l. vi. de dot. promissi. est calus specialis fauore doris, cuius valet pro- missio nulla quantitate specificata, etiam si non fuerit declaratio alteri cōmissa secundū Doct.

P R. A definitione valet argumentum. l. j. §. j. ff. de dol. mal. in l. j. vbi Bar. ff. de tertia.

O B. Contrà de l. omnis definitio. ff. de reg. sur.

S O L. Definitione dare in iure ciuili, pericu- sum est. omnis enim oo

na definitio debet constare genere & differentia, secundum Bar. in d. l. j. de test. sed magna est penuria differentiarum secundum dialecticos, ideo parum est, ut definitio subverti non possit sed licet arguere a definitione, eo quod conuenit deoer definitio cum suo definito, & econtra, ut hic, vel dic quod illa lex intelligitur de regula quae patitur multas exceptiones. definitio enim regula est, in l. j. ff. de reg. cato. ut i. v. glo. intelligit, non de hæc definitione.